
                                                                                                                                                
Republika e Kosovës                                                                                                      Komuna e Istogut 
   Republika Kosova                                                                                                                             Opština Istog  

    Republic Kosovo                                                                                                                        Municipality of Istog 

_____________________________________________________________________________________________ 
 
Komuna e Istogut përmes grupit punues për Hartimin e Projekt – Rregullores për Organizimin e Brendshëm 

të Punës në Shtëpinë e Personave të Moshuar dhe pa Përkujdesje Familjare (SHPMPF), duke u bazuar në 

ligjin Nr.03/L-040 për Vetëqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës Nr.28/2018) dhe Statutin 

e Komunës 01 Nr.62/-010 të miratuar me datën 30.11.2010 dhe Nenit 6 pika 1.6 të Udhëzimit Administrativ 

(MAPL) Nr.06/2018 për Standardet Minimale të Konsultimit Publik në Komuna lëshon këtë:  

 

NJOFTIM PËR DËGJIM PUBLIK  

 

Lidhur me diskutimin publik për Projekt – Rregulloren për Organizimin e Brendshëm të 

Punës në Shtëpinë e Personave të Moshuar dhe pa Përkujdesje Familjare (SHPMPF) 

 

Ky dokument do të jetë në Konsultim Publik nga data 26.04.2023 deri më datën 25.05.2023, ndërsa 

Konsultimi Publik me qytetarë do të mbahet me datë 04.05.2023, në sallën e Kuvendit Komunal 

të Istogut e cila gjendet në objektin e Komunës kati i III, me fillim në ora 11:00. 

 

Komentet dhe sugjerimet e juaja, mund ti dërgoni deri me datën 25.05.2023 në ora 16:00, tek 

ardon.arifaj@rks-gov.net ose info.istog@rks-gov.net  

 

Me qëllim që qytetarët të njihen rreth këtyre dokumenteve, Komuna  e Istogut, konkretisht Zyra 

për Informim ka publikuar këtë propozim dokument në ueb faqen zyrtare të Komunës së Istogut, 

https://kk.rks-gov.net/istog/category/konsultimetpublike/ në rubrikën Konsultimet Publike. 

Këto diskutime publike janë të  hapur për të gjithë qytetarët e Istogut, duke përfshirë shoqërinë 

civile, profesionistet dhe ekspertet e fushave relevante, andaj ftoheni të gjithë pa dallim të merrni 

pjesë në Diskutim Publik. 

 

Ju mirëpresim!                                            

                                                                         Zyrtar për Informim dhe Monitorim të Mediave  

                                                                             z. Ardon Arifaj 

 

mailto:ardon.arifaj@rks-gov.net
mailto:info.istog@rks-gov.net
https://kk.rks-gov.net/istog/category/konsultimetpublike/


Raport nga procesi i takimit publik lidhur me Projekt – Rregulloren për Organizimin e Brendshëm 
të Punës në Shtëpinë e Personave të Moshuar dhe pa Përkujdesje Familjare (SHPMPF) me 
saktësisht Drejtoria për Mirëqenie Sociale ka mbajtur takim publik me qytetar lidhur me konsultim 
Publik me Qytetarë për  SHPMPF. Drejtoresha Merita Bytyqi- Muzlijaj i  ka njoftuar të pranishmit 
për Hartimin e SHPMPF.

Ky takim është thirrur me datë 26.04.2023, takimi ishte thirrur në uebfaqen e komunës, rrjetin 
social facebook, poashtu edhe përmes medies lokale.

https://kk.rks-gov.net/istog/category/konsultimetpublike/?page=2022

Nr. Metodat e Konsultimit Datat / Kohëzgjatja Numri i pjesëmarrësve
1 Konsultim me qytetarë në 

Kuvendin Komunal 
26.04.2023 – 25.05.2023

2 Publikimi në ueb faqe / 
platforma elektronike

uebfaqe, facebook, 
media lokale

3 Dëgjimi me qytetare Takim me Qytetare në 
sallën e Kuvendit

4

TOTAL : 15 Pjesëmarrës

Në takimin e mbajtur me 04.05.2023 qytetarët pjesëmarrës kanë kërkuar që kërkesat e tyre të jen 
pjesë e Projekt – Rregullores për Organizimin e Brendshëm të Punës në Shtëpinë e Personave të 
Moshuar dhe pa Përkujdesje Familjare (SHPMPF).

https://kk.rks-gov.net/istog/category/konsultimetpublike/?page=2022


Plani i Komunës së Istogut rreth Konsultimeve Publike

Komuna: Istog

Qëllimi i Konsultimit:
Projekt – Rregulloren për Organizimin e 
Brendshëm të Punës në Shtëpinë e Personave të 
Moshuar dhe pa Përkujdesje Familjare (SHPMPF)
Objektivat/ Synimet e Konsultimit:
Gjithpërfshirja e qytetarëve në dëgjime publike, 
dhe transparencë për të gjithë

Pjesëmarrësit në konsultime publike:
- Qytetarët e të gjitha fshatrave të komunës së Istogut,
- OJQ-të,
- Etj.

Procesmbajtësit: Ardon Arifaj

Të tjerë:
- Kryetari i Komunës
- Drejtorët e Drejtorive

Buxheti :

- I pa përcaktuar

Çështjet kyçe të konsultimit  - Tema:
- Projekt – Rregulloren për Organizimin e 

Brendshëm të Punës në Shtëpinë e 
Personave të Moshuar dhe pa Përkujdesje 
Familjare (SHPMPF)

Akterët e brendshëm
- Drejtoria për Kulturë, 

Rini dhe Sport

Akterët e jashtëm
- Qytetarët
- OJQ-të

Komunikimi dhe Mediet:
- Mediet Lokale dhe qendrore
- Qytetarët dhe OJQ-të

Informacioni:

Çfarë materiali i ofrohet akterëve për dëgjim 
publik 

Rezultatet e pritura :
- Arritja e plotësim ndryshimit 

të      Projekt – Rregullores 
për Organizimin e 
Brendshëm të Punës në 
Shtëpinë e Personave të 
Moshuar dhe pa Përkujdesje 
Familjare (SHPMPF)

Cili është informacioni që presim të marrim:
- Rekomandime dhe propozime për Projekt 

– Rregulloren për Organizimin e 
Brendshëm të Punës në Shtëpinë e 
Personave të Moshuar dhe pa Përkujdesje 
Familjare (SHPMPF)

Strategjitë për përfshirjen e qytetarëve në dëgjime publike

Opsionet e raportimit:
- Verbale

Me shkrim



Metodat e Konsultimit:
- Verbale dhe me shkrim

Fushat kryesore të vlerësimit:
- Projekt – Rregulloren për 

Organizimin e Brendshëm të 
Punës në Shtëpinë e 
Personave të Moshuar dhe pa 
Përkujdesje Familjare 
(SHPMPF)

Procesi i Konsultimit:

Data e fillimit 26.04.2023

Procesi i Konsultimit publik:

Data e mbarimit 25.05.2023







Republika e Kosovës                   Komuna e Istogut
 Republika Kosovo         Opština Istok
 Republic of Kosovo                 Municipality of Istog

http://kk.rks-gov.net/istog/                Tel: 038/200 438 14

Projekt – Rregullorja për Organizimin e Brendshëm të Punës në Shtëpinë e Personave 
të Moshuar dhe pa Përkujdesje Familjare (SHPMPF)

Procesverbali

P  R  O  C  E  S  V  E  R  B  A  L

Nga dëgjimi publik për Rregullorën për Projekt – Rregullores për Organizimin e 
Brendshëm të Punës në Shtëpinë e Personave të Moshuar dhe pa Përkujdesje Familjare 
(SHPMPF) të Komunës së Istogut, mbajtur më: 04.05.2023, në Sallën e Kuvendit të 
Komunës, filluar me punë në ora 11:00.

Në Dëgjim ishin të pranishëm:

1. Merita Muzlijaj - Bytyqi, DMS;
2. Fisnik Shoshi, Zyrtar Ligjor;
3. Ardon Arifaj, Zyra e Kryetarit

4. Zenel Shatri, DSH

Dëgjimin e hapi dhe e kryesoi, Drejtoresha e Mirëqenies Sociale në Komunën e Istogut, 
znj. Merita Muzlijaj Bytyqi.

Drejtoresha e Mirëqenies Sociale, znj. Merita Muzlijaj Bytyqi – përshëndeti të gjithë të 
pranishmit në këtë mbledhje dhe hapi dëgjimin publik për Projekt – Rregullores për 
Organizimin e Brendshëm të Punës në Shtëpinë e Personave të Moshuar dhe pa 
Përkujdesje Familjare (SHPMPF) dhe për këtë mbledhje propozoi këtë rend dite:

R  e  n  d      d  i  t  e

1. Njoftimi për Projekt – Rregullores për Organizimin e Brendshëm të Punës në 
Shtëpinë e Personave të Moshuar dhe pa Përkujdesje Familjare (SHPMPF),

2. Propozimet  e qytetarëve për Rregulloren,
3. Pyetje dhe Përgjigje

http://kk.rks-gov.net/istog/
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Drejtoresha Merita Muzlijaj Bytyqi, – Të nderuar qytetarë, Faleminderit për prezencën 
tuaj dhe që keni gjete kohë që të jeni prezent sot në dëgjimin publik që e kemi 
organizuar për Projekt – Rregullores për Organizimin e Brendshëm të Punës në Shtëpinë 
e Personave të Moshuar dhe pa Përkujdesje Familjare (SHPMPF), pra së pari shprehi 
keqardhje se numri i qytetarëve për pjesëmarrje në dëgjime publike është kaq i ulët ku 
ata kishin mundur të kontribuojnë sado pak me sugjerimet e tyre në hartimin e kësaj 
rregullore por sidoqoftë faleminderit juve që jeni prezent.
Sot pra para jush po e paraqesim këtë rregullore ku qëllimi i kësaj është avancimi dhe 
profeksionizmi i shërbimeve në shtëpinë e të moshuarve dhe pa përkujdesje familjare, 
përmes kësaj rregullore pritet që të funksionoj shtëpia e komuniteteve në Gurrakoc, një 
rregullore të till paraprakisht kjo shtëpi nuk ka pasur më parë. Kjo rregullore përfshin 
edhe specifikat e veta ku specifikon organizimin e jetës dhe punës me rezident, rregullat 
shtëpiakë dhe aktivitetet në shtëpinë e komuniteteve në Gurrakoc, mbrojtjen 
shëndetësore të rezidentëve, punën profesionale me rezidentet, të drejtat dhe obligimet e 
rezidenteve, përfundimi i qëndrimit të rezidenteve dhe qështje të tjera që lidhen rreth 
jetës dhe punës së rezidenteve në këtë shtëpi. Kjo rregullore është hartuar nga katër 
përfaqësues të zyrës ligjore një përfaqësues nga qendra për punë sociale dhe një 
përfaqësues nga shtëpia e komuniteteve në Gurrakoc dhe unë si drejtoresh e mirëqenies 
sociale si kryesuese e këtij komisioni.
Ne jemi mundu sa do pak mi shtjellu të gjitha çështjet që kontribuojnë në ngritjen e 
mirëqenies së rezidenteve brenda për brenda shtëpisë. Nëse keni pyetje apo sugjerime 
ne jemi të hapur për diskutim.

Fjalën e kaloj tek ju. 

Valbone Demaj Asambleiste – Atëherë përshëndetje për të gjithë përshëndetje për ty 
Drejtoresh, faleminderit për punën që je duke e bërë, një punë shumë të mirë, të pa 
lodhshme, është për çdo lavdat dhe besoj që kjo rregullore është e mirëseardhur pasi që 
deri më sot nuk kemi pasur një rregullore të tillë dhe sa i përket pikave për mua është 
gjithçka në rregull, faleminderit.

Haki Ibrahimaj, Drejtor në qendrën për punë sociale, – Faleminderit për fjalën 
përshëndetje për të gjithë, po ju drejtohem juve drejtoresh dhe deshta ta përshëndes 
komisionin, dhe po e shikoja këtë rregullore, është një e arritur shumë e madhe për 
shtëpinë e komuniteteve ku deri me tani ka mungua kjo rregullore dhe shpresojë që tash 
e tutje do të jetë gjithçka në rregull edhe një herë të përgëzoj për këtë punë dhe ju 
dëshirojë punë të mbare.

Shefqet Shatri – Menaxher i Shtëpisë së Komuniteteve, Përshëndetje për të gjithë edhe 
unë deshta të përgëzoj për këtë rregullore që e keni bërë dhe shpresojë që ka me na 
ndihmua sa do pak në atë shtëpi dhe punën qe e bëjmë aty faleminderit.



3
Procesverbali

Drejtoresha Merita Muzlijaj Bytyqi, – Nëse nuk ka pyetje më, ju kisha lut që 
kontributin tuaj mundeni me dhanë edhe përmes platformës online që e kemi të 
publikuar në uebfaqen e komunës ose në një formë tjetër elektronike.

Faleminderit shumë!                 

Procesmbajtës:
Ardon Arifaj, Zyrtar për Informim dhe Monitorim të Mediave


